



செரன்டிப் பைனான்ஸ் (வரையறுக்கப்பட்டது)

(கொம்ரஹல் பாங்க் ஒப் சிலோன் பீ.எல்.ஸி இன் முழு உரிமை வாய்ந்த துணை நிறுவனம்)
இலங்கை மத்திய வங்கியின் 2006 ஆண்டு 2ம் இலக்க சட்டத்தின் கீழ் இடைக்கால நிதி அறிக்கைகள் பிரசுரிக்கப்பட்டுள்ளது

FitchRatings **A+**
(kka) stable

நிதியியல் நிலைமைக் கூற்று

செப்டெம்பர் 30, இல் உள்ளவாறானது	2019 ரூ.	2018 ரூ.
சொத்துக்கள்		
காக மற்றும் காக்கு சமமானவைகள்	55,677,005	11,144,779
வங்கிகளிலுள்ள இருப்புகள்	66,054,775	215,169
கடன் மற்றும் கிடைப்பளவு - குத்தகை	1,966,554,947	2,425,090,744
கடன் மற்றும் கிடைப்பளவு - வாடகை கொள்வனவு	834,108	5,875,425
கடன் மற்றும் கிடைப்பளவு - ஏனையவை	4,087,233,615	1,163,164,095
நிதியியல் முதலீடுகள்	267,943,983	319,677,050
ஆதனம், பொறிகள் மற்றும் உபகரணங்கள்	203,066,154	195,703,052
கட்புலனாகா சொத்துக்கள்	9,562,125	11,234,751
பிற்போடப்பட்ட வரிச் சொத்துக்கள்	166,800,610	126,328,902
ஏனைய சொத்துக்கள்	45,230,752	31,209,758
மொத்தச் சொத்துக்கள்	6,868,958,075	4,289,643,726
பொறுப்புகள்		
வங்கிகளுக்குச் செலுத்தப்பட வேண்டியவை	4,810,937,118	3,090,724,737
நட்டிய வரி பொறுப்புகள்	31,236,443	-
ஏனைய பொறுப்புகள்	98,422,504	58,985,760
மொத்தப் பொறுப்புகள்	4,940,596,065	3,149,710,497
உரிமையாளன்மை		
கூறப்பட்ட மூலதனம்	2,079,999,976	1,279,999,980
நியதிச் சட்ட ஒதுக்கம்	23,013,951	22,028,859
தேக்கி வைக்கப்பட்ட வருவாய்கள்	(260,397,145)	(246,868,871)
ஏனைய ஒதுக்கங்கள்	85,745,227	84,773,261
மொத்த உரிமையாளன்மை	1,928,362,010	1,139,933,229
மொத்த பொறுப்புகள் மற்றும் உரிமையாளன்மை	6,868,958,075	4,289,643,726

தேரிவு செய்யப்பட்ட செயற்பாட்டு குறிகாட்டிகள்

செப்டெம்பர் 30, இல் உள்ளவாறானது	2019	2018
ஒழுங்குபடுத்தல் மூலதன நிறைவு குறிகாட்டி		
மைய மூலதனம் (படி 1) (ரூ.'000)	1,652,407	937,744
மொத்த மூலதனம் (ரூ.'000)	1,829,286	937,744
மைய மூலதன நிறைவு விகிதம்; இடர் சீராக்கப்பட்ட சொத்துக்களின் % இல் ஆன மைய மூலதனம் (ஆகக்குறைந்தது 6.50%) (2018 - 5%)	21.23	20.07
மொத்த மூலதன நிறைவு விகிதம்; இடர் சீராக்கப்பட்ட சொத்துக்களின் % இல் ஆன மொத்த மூலதனம் (ஆகக்குறைந்தது 10.50%) (2018 - 10%)	21.23	20.07
மொத்த மூலதனத்திற்கான மொத்த வைப்பு பொறுப்பு விகிதம் (குறைந்தது 10%)	"பொருந்தாது"	"பொருந்தாது"
சொத்துக்களின் தரம் (கடன் பட்டியலின் தரம்)		
மொத்த செயற்பாடா கடனுதவி (ரூ.'000)	1,526,873	1,842,925
மொத்த செயற்பாடா கடனுதவி விகிதம் (%)	21.95	37.75
தேரிய செயற்பாடா கடனுதவி விகிதம் (%)	5.08	11.33
இலாப விகிதம் (%)		
வட்டி மிகை	8.90	7.40
சொத்துக்கள் மீதான திரும்பல் (வரிக்கு முன்) (%)	0.86	-7.82
உரிமை மீதான திரும்பல் (வரிக்கு பின்) (%)	1.80	-19.46
ஒழுங்குபடுத்தல் திரவத்தன்மை (ரூ.'000)		
தேவையான ஆகக் குறைந்த திரவச்சொத்து	181,529	-
கையிருப்பிலுள்ள திரவச்சொத்து	384,405	324,207
தேவையான ஆகக் குறைந்த அரசாங்க பிணைகள்	266,040	319,461
கையிருப்பிலுள்ள அரசாங்க பிணைகள்	266,074	319,553
ஏனைய தகவல்கள்		
ஊழியர் எண்ணிக்கை	123	111
கிளைகள்	4	4
சேவை வழங்கும் நிலையங்கள்	6	6
நகை அடகு வழங்கும் நிலையங்கள்	-	-

இலாப / நட்ட கூற்று

செப்டெம்பர் 30ம் திகதியன்று முடிவுற்ற 6 மாத காலப்பகுதிக்கானது	2019 ரூ.	2018 ரூ.
வட்டி வருமானம்	557,107,463	379,785,783
வட்டிச் செலவினம்	(288,058,242)	(224,723,437)
தேறிய வட்டி வருமானம்	269,049,221	155,062,346
கட்டணம் மற்றும் தரகு வருமானம்	20,087,876	35,461,817
கட்டணம் மற்றும் தரகு செலவினங்கள்	(817,691)	(9,620,520)
தேறிய கட்டணம் மற்றும் தரகு வருமானம்	19,270,185	25,841,298
ஏனைய தொழிற்பாட்டு வருமானம்	8,001,147	777,581
மொத்த தொழிற்பாட்டு வருமானம்	296,320,554	181,681,225
கடன்கள் மற்றும் ஏனைய நட்டங்களுக்கான பெறுமதி குறைப்பு		
கட்டுப் பெறுமதி குறைப்பு	(115,528,331)	(448,316,488)
தேறிய தொழிற்பாட்டு வருமானம்	180,792,223	(266,635,263)
தொழிற்பாட்டு செலவினங்கள்		
ஊழியர் செலவினங்கள்	(49,646,368)	(43,750,678)
தேய்மானம் மற்றும் பதிவுழிப்பு	(5,907,521)	(5,312,630)
ஏனைய தொழிற்பாட்டு செலவினங்கள்	(41,919,828)	(35,661,901)
பெறுமதிக்கப்பட்ட வரிக்கு முன்னரான தொழிற்பாட்டு இலாபம் / (நட்டம்)	83,318,507	(351,360,472)
நிதியியல் சேவைகள் மீதான பெறுமதிக்கட்டப்பட்ட வரி	(25,572,263)	-
வரிக்கு முன்னரான இலாபம் / (நட்டம்)	57,746,244	(351,360,472)
வரிச் செலவினங்கள்	(23,751,565)	127,538,427
காலப்பகுதிக்கான இலாபம் / (நட்டம்)	33,994,679	(223,822,046)
சாதாரண பங்கிற்கான வருவாய் / (நட்டம்)	0.24	(3.78)

விரிவான வருமான கூற்று

செப்டெம்பர் 30ம் திகதியன்று முடிவுற்ற 6 மாத காலப்பகுதிக்கானது	2019 ரூ.	2018 ரூ.
காலப்பகுதிக்கான இலாபம் / (நட்டம்)	33,994,679	(223,822,046)
ஏனைய விரிவான வருமானம்		
ஆதனம், பொறிகள் மற்றும் உபகரணங்கள் மீதான மீள் மதிப்பிடல் மூலமான இலாபம் / (நட்டம்)	-	-
நலத்திட்டங்களின் மதிப்பிடல் மூலமான இலாபம் / நட்டம்	-	-
ஏனைய முற்றும் அடங்கிய வருமானத்தினூடே சீர் மதிப்பீடுவனவற்றிலான தேறிய மாற்றம் / வீழ்ப்பணக்காக வைக்கப்பட்டுள்ளவையின் தேறிய மாற்றம்	-	-
கழிக்குக : ஏனைய முற்றும் அடங்கிய வருமானக் கூற்றின் கூறுகளிலான வரிச் செலவினம் / (வருமானம்)	-	-
மொத்த விரிவான வருமானம் தேறிய வரி	-	-
காலப்பகுதிக்கான மொத்த விரிவான வருமானம் (தேறியது)	33,994,679	(223,822,046)

உறுதியீடுகள்

கீழே கையொப்பமிட்டிருக்கும் செரன்டிப் பைனான்ஸ் (வரையறுக்கப்பட்டது) நிறுவனத்தின் பிரதம நிறைவேற்ற அதிகாரி மற்றும் தலைமை நிதி அலுவலர் ஆகிய நாங்கள் கட்டாக பின்வருவனவற்றை இணைந்து உறுதிப்படுத்துகிறோம்.

(இ) மேலே தயாரிக்கப்பட்டுள்ள கூற்றுக்கள் இலங்கை மத்திய வங்கியினால் விவரிக்கப்பட்ட படலம் மற்றும் வரைவிலக்கணங்களுக்கு இசைவாக தயாரிக்கப்பட்டுள்ளன.

(ஆ) இக் கூற்றில் உள்ளடக்கப்பட்டுள்ள தகவல்கள் கணக்காய்வு செய்யப்படாத கூற்றுக்களில் இருந்து பிரிந்து எடுக்கப்பட்டவையாகும்.

.....(ஒப்பம்)

டி.எம்.பு.என் திசாநாயக்க

முகாமைத்துவ பணிப்பாளர் / பிரதம நிறைவேற்ற அதிகாரி

திகதி:- 27.11.2019

.....(ஒப்பம்)

சி.வை.பி.வீரகோன்

தலைமை நிதி அலுவலர்



செரன்டிப் பைனான்ஸ்

கொம்ரஹல் பாங்க் ஒப் சிலோன் பீ.எல்.ஸி இன் முழு உரிமை வாய்ந்த துணை நிறுவனம்

☎ இல. 187, கட்டுகஸ்தோட்டை வீதி, கண்டி

☎ 081-2200272-2213495-6